Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 362/2012-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
17/05/2012.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 076/2012-PRH;
 considerando o contido no processo nº 3338/2012-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 076/2012-PRH, nas áreas de
conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(01) Bioclimatologia, Bem Estar Animal e Avaliação de Carcaça
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
PRISCILLA AYLEEN BUSTOS MAC LEAN 9,00 9,00 6,70 8,66 1º Lugar
ALESSANDRA APARECIDA SILVA 8,00 9,50 6,00 8,45 2º Lugar
CLEITON LUIZ TONELLO 9,00 8,00 8,00 8,35 3º Lugar
JULIANA BEATRIZ TOLEDO 8,00 8,00 5,00 7,55 4º Lugar
RODRIGO DE SOUZA 7,00 7,00 7,30 7,05 5º Lugar
MAURO SERGIO YWAZAKI 7,00 7,00 6,00 6,85 6º Lugar
FERNANDA GRANZOTTO 0,00 n/c - - Desclassificado
ERITON EGIDIO LISBOA VALENTE n/c - - - Desclassificado
PAULA ADRIANA GRANDE n/c - - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 362/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(02) Química Geral e Orgânica
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
FRANCIELE CRISTINA SAVARIZ 7,17 8,00 9,00 7,86 1º Lugar
ALIGIA ARRUBIA USEDA 0,67 n/c - - Desclassificado
PRISCILA VIEIRA BATOSTI 1,67 n/c - - Desclassificado
ANA PAULA SONE 0,00 n/c - - Desclassificado
MEIGS VITORIA DE OLIVEIRA 0,00 n/c - - Desclassificado
ELEN GIMENES n/c - - - Desclassificado
LETICIA LEDO MARCINIUK n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(03) Mecânica dos Sólidos e Dinâmica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
HELTON MOURA RODRIGUES n/c - - - Desclassificado
RODRIGO BACARIN n/c - - - Desclassificado

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(04) Engenharia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
FABIA REGINA GOMES RIBEIRO 7,50 8,67 7,50 8,09 1º Lugar
JEFERSON CAVALETTI GERMANO 3,20 3,90 4,00 3,67 Não Aprovado
JAQUELINE DO NASCIMENTO MOTA n/c - - - Desclassificado
JONIANA CARDIN MAGALHÃES n/c - - - Desclassificado

(05) Engenharia de Produção
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JOSÉ TOMADON JÚNIOR 8,33 9,38 7,50 8,73 1º Lugar
JOÃO BATISTA SARMENTO DOS SANTOS
NETO 8,33 8,95 3,50 7,92 2º Lugar

HUGO HISSASHI MIYATA 6,00 8,20 2,00 6,50 3º Lugar
PRISCILA PASTI BARBOSA 6,33 7,13 4,50 6,46 4º Lugar
ARION NICKOLAS SGOBERO n/c - - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 362/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(06) Ciência e Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JULIANA SCANAVACCA 8,50 9,90 8,50 9,20 1º Lugar
BEATRIZ CERVEJEIRA BOLANHO 8,00 9,25 8,00 8,63 2º Lugar
SUELEN PEREIRA RUIZ 4,00 4,78 4,50 4,47 Não Aprovado
JESSICA KEHRIG FERNANDES 3,00 4,28 2,90 3,63 Não Aprovado
DALANY MENEZES OLIVEIRA n/c - - - Desclassificado

LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 15 de maio de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.